0  DO 2o OFICIO
itel Aqotfío - Oficial

de Boa Vista Roraima
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ t _ H T P ! P J _ _ _ _ _ _ j

Femòrr
FEDERAÇÃO DE MOTOCICLISMO DE RORAIMA -  FEMORR

Fundada em 24 de julho de 2020
CNPJ 42.048.402-0001.07

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL,
NOVO ENDEREÇO DA SEDE, APRESENTAÇÃO DO CNPJ DA FEDERAÇÃO, RENÚNCIA DOS
QUATRO MEMBROS, EXCLUSÃO DE CARGOS, INCLUSÃO DOS NOVOS CARGOS, ELEIÇÃO

E POSSE DA DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL E TÉCNICO DESPORTIVO ESTADUAL
DA FEDERAÇÃO DE MOTOCICLISMO DE RORAIMA -  FEMORR

Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas, atendendo ao Edital de
Convocação divulgado na sede da FEMORR, de quatro de maio de dois mil e vinte e dois, nesta capital, em primeira
chamada, reuniram-se os associados da Federação de Motociclismo de Roraima -  FEMORR, na Avenida dos
Imigrantes ,S/N -  Burutis, CEP 69.309-230, Boa Vista - RR, e assinados na relação de presenças em anexo, para
deliberarem quanto a alteração do estatuto social, novo endereço da sede, renúncia dos quatro membros,
exclusão de cargos, inclusão dos novos cargos e membros que irão compor o conselho fiscal e técnico desportivo
e estadual da Federação de Motociclismo de Roraima -  FEMORR. Assumiu a direção dos trabalhos a Senhora
Siloé Augusta Lima da Silva, que escolheu a mim, Mariane da Silva Ferreira, para secretariá-lo. Com a palavra
a Senhora Presidente falou sobre a primeira ordem do dia, da alteração do estatuto para adequá-lo aos novos modelos
da CBM, em seguida a presidente apresentou o novo endereço da sede que passa a sediar na Avenida dos Imigrantes,
S /N - Burutis, CEP 69.309-230, Boa Vista - RR, apresentou o CNPJ da Federação (42.048.402-0001.07), após falou
sobre a renúncia de quatro membros, que são eles, Vice-Presidente-Jardosmar Ferreira Maia, brasileiro, solteiro,
capaz. Assistente Administrativo, Avenida Ville Roy, n° 5520, Centro, CEP: 69.301-000, Boa Vista-Roraima, CPF
n° 323.227.982-15, RG n° 8.688-9 -  SSP/RR. Tesoureira -  Natasha Rodrigues de Almeida Alves, brasileira,
solteira, capaz, Contadora, Contadora, Rua Armando Nogueira, n° 26, Buritis, CEP: 69.309-160, Boa Vista-Roraima,
CPF n° 022.312.152-50, RGn° 311.489-9 - SSP/RR. Io Conselho fiscal suplente-Eduardo Victor de Lima Rosas,
brasileiro, solteiro, capaz, Agricultor, Rua Roberto Costa, n° 18, Centro, CEP: 69.355-000, Normandia-Roraima, CPF
n° 811.869.242-68, RG n° 17.282-5 - SSP/RR. 2o Conselho fiscal suplente -  Lafaeyte Paiva de Araújo Júnior,
brasileiro, solteiro, capaz, Autônomo, Rua Lobo D’almada, n° 344, São Francisco, CEP: 69.305-050, Boa Vista-
Roraima, CPF n° 382.627.622-15, RG n° 10.891-8 - SSP/RR. Como conta em anexo a carta de renúncia, ficando
ainda em vacância o cargo de Vice- Presidente da Federação, em seguida a presidente falou sobre a extinção dos
cargos de Secretário (a) e Tesoureiro (a), assim anunciando a criação dos novos cargos de Diretor de Finanças,
Diretor Jurídico e Diretor Técnico, os itens foram abordados um por um, foram debatidos e aprovados na integra
por todos os presentes, ficando desta forma alterado e consolidado o Estatuto Social da Entidade, seguindo em anexo,
sendo parte inseparável desta. Concluída a estatutária e não havendo mais nada a acrescentar a senhora Presidente
colocou em votação o item seguinte: Eleição e posse da diretoria e Conselho Fiscal e Técnico, após a apresentação
do processo seletivo e não havendo outra chapa, ficando assim constituída a chapa única: Diretor de Finanças - José
Inácio Rodrigues de Oliveira, brasileiro, casado, capaz, Repositor, Travessa dos Macuxis, n° 1392, Dr Silvio Leite,
CEP: 69.314-294, Boa Vista-Roraima, CPF n° 799.728.612-87, RG n° 15.985-4 - SSP/RR.. Diretor Jurídico -
Adonilton da Conceição, brasileiro, solteiro, capaz, advogado, rua Pedro Aldemar Bantim, n° 1393, Jardim Tropical,
CEP: 69.314-543, Boa Vista -  RR. CPF: 926.518.522-87, RG n° 320.854-0 -  SSP/RR. Diretor Técnico - Mariane
da Silva Ferreira, brasileira, solteira, capaz, Enfermeira, Rua Maria Rodrigues dos Santos, n° 17, Asa Branca, CEP:
69.312-285, Boa Vista-Roraima, CPF n° 032.328.482-57, RG n° 383.933-8 -  SSP/RR. Io Conselheiro Fiscal e
Técnico Desportivo - Lauro Selson Filgueiras Marques, brasileiro, solteiro, capaz, Técnico de Rede de Internet,
Rua Capela, n° 1160, Cidade Satélite, Boa Vista-Roraima, CEP: 69.317-492, CPF n° 774.832.782-34, RG n°
180.8409-5 - SSP/AM. 2o Conselheiro Fiscal e Técnico Desportivo - Emerson Ferreira Vasconcelos, brasileiro,
casado, capaz, Motorista, Avenida Jael Barradas, n° 719-1, Cauamé, CEP: 69.311-091, Boa Vista-Roraima, CPF n°
783.882.872-49, RG n° 20.731-7 - SSP/RR. 3o Conselheiro Fiscal e Técnico Desportivo - Ohanna Kalyze Brasil

Avenida dos Imigrantes, S/N -  Buritis, CEP: 69.309-230-Boa Vista/RR
Telefone: (95) 97400-8658 -  www.federacaodemotociclismoderoraima.com.br

E-mail: femorr.federacao@gmail.com

http://www.federacaodemotociclismoderoraima.com.br
mailto:femorr.federacao@gmail.com

FEMORR
FEDERAÇÃO DE MOTOCICLISMO DE RORAIMA -  FEMORR

Fundada em 24 de julho de 2020
CNPJ 42.048.402-0001.07

1000 2° OFICIO
qyino - Oficial

! Boa Vista Roraima
O

Dias, brasileira, solteira, capaz, Assessora Parlamentar, Avenida Getúlio Vargas, n°6636, Centro, CEP: 69.301-077,
Boa Vista-Roraima, CPF n° 888.350.302-34, RG n° 26.083-6 - SSP/RR.
Após a qualificação da chapa única, a senhora presidente colocou em votação, sendo a diretoria e conselho fiscal
aclamados unanimente pelos sócios presentes. A Diretoria e Conselho Fiscal e Técnico toma posse nesta mesma data,
para cumprir o mandato remanescente dos cargos eleitos no dia 24 de julho de 2020 e extintos na data desta
assembléia, os quais ao tomarem posse prometem solenemente tudo fazer para levar avante as finalidades sociais e
trabalhar em conjunto para que a Entidade atinja seus objetivos no mais curto prazo possível. Finalmente a senhora
presidente passou a palavra para quem quisesse se manifestar, e na ausência de manifesto, e nada mais tendo a tratar,
agradeceu a presença de todos e deu por encerradas as 21:30h, Assembléia Geral Extraordinária e determinou a mim
que servi como secretária, que lavrasse a presente ata e levasse a registro junto aos órgãos públicos competentes para
surtir os efeitos jurídicos necessários.
A presente vai por mim, Secretária -  Mariane da Silva Ferreira e pela Presidente - Siloé Augusta Lima da
Silva. Segue em anexo a lista de frequência assinada por todos que estiveram presentes nesta Assembléia Geral,
como sinal de sua aprovação.

Boa Vista/RR, 12 de maio de 2022.

Presidente da Assembléia

rQFiCIQDEBQAVISTA-RR
Cartório de Títulos e Documentos e pessoes Jurídicas
AVERBAOo De Documentos. Prol ir°j 0.5
Fls. U b  Livro A n  .
REGISTRO N° J - 2  Fls.6 5  Uvro.A ' ^REGISTRO N° £-1 9g  Fb

Avenida dos Imigrantes, S/N -  Buritis, CEP: 69.309-230-Boa Vista/RR
Telefone: (95) 97400-8658 -  www.federacaodemotociclismoderoraima.com.br

E-mail: femorr.federacao@gmail.com

http://www.federacaodemotociclismoderoraima.com.br
mailto:femorr.federacao@gmail.com